
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

 

na straně jedné jako „vypůjčitel“ 

 

a 

 

Becton Dickinson Czechia s.r.o. 

se sídlem: Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ: 25142135 

DIČ: CZ25142135 

zastoupená: ing. Pavlem Vrabcem, jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským .soudem v Praze  oddíl C, vložka 53145 

bankovní spojení: BNP Paribas S.A., číslo účtu 064450-6004930018/6300 

 

na straně druhé jako „půjčitel“ 

 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

 

tuto 

 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

podle ust. § 2193 občanského zákoníku v platném znění 

 

 

 

 



I.   

Čestné prohlášení 

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených movitých věcí  - BOVIE GENERATOR a Wavelinq 

Armboard  /identifikace, značka přístroje, příp. výrobce/  ClearStream Technologies, Ltd. a TZ Medical inc. výrobní 

čísla…ESU1 a CZ400TVA, v účetní hodnotě   182,902.39 Kč  včetně DPH (dál jako „vypůjčená věc“).  

Pozn. předmět výpůjčky lze vymezit tak, že sestava movitých věcí bude tvořit přílohu č. 1 k této smlouvě a její 

nedílnou součást a v článku 1 smlouvy se bude na tuto přílohu odkazovat. 

 

II.   

Předmět smlouvy 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění zahájeného konsignatářem jako veřejným zadavatelem s názvem 

„Katetry radiofrekvenční včetně výpůjčky generátoru a fixační desky (WAVELINQ EndoAVF Systém“ 

evidenční číslo VZ-2022-000565. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má 

se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit 

podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací 

dokumentace a nabídka, kterou půjčitel předložil do zadávacího řízení. 

3. Půjčitel se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli movitou věc uvedenou v čl. I. a 

zavazuje se umožnit mu její bezplatné dočasné užívání. 

4. Na základě této smlouvy vznikne vypůjčiteli právo užívat předmětnou věc za účelem jejího využívání na 

Radiologické klinice vypůjčitele. 

 

III.  

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání kupní smlouvy na dodávky radiofrekvenčních katetrů a pásků k fixaci 

katetrů, která vzešla na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění zahájeného konsignatářem jako veřejným zadavatelem s názvem 

„Katetry radiofrekvenční včetně výpůjčky generátoru a fixační desky (WAVELINQ EndoAVF Systém)“ 

evidenční číslo VZ-2022-000565. 

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

2.1. písemnou dohodou smluvních stran; 

2.2. písemnou výpovědí vypůjčitele s výpovědní dobou v délce 2 měsíců, přičemž tato počne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena půjčiteli; 

 2.3. písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem a uvedených v této smlouvě. Oznámení 

o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 



3. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc vrátit půjčiteli po uplynutí doby vypůjčení v místě sídla vypůjčitele ve 

stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jejího využívání s ohledem na povahu a účel užívání věci. 

O vrácení vypůjčené věci je půjčitel povinen vypůjčiteli vystavit potvrzení a toto vypůjčiteli odevzdat při 

zpětném převzetí věci. 

 

IV.  

Ostatní ujednání 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli movitou věc uvedenou v čl. I. ve stavu způsobilém k řádnému užívání vč. 

jejích součástí a vybavení. 

2. O předání vypůjčené věci půjčitelem vypůjčiteli sepíší smluvní strany protokol. Do protokolu je půjčitel 

povinen zahrnout informaci o případných vadách vypůjčené věci, které nebrání jejímu řádnému užívání. 

Součástí protokolu o předání a převzetí vypůjčené věci je také protokol o zaškolení zdravotnického personálu 

vypůjčitele provedeného půjčitelem. Písemný protokol o předání a převzetí vypůjčené věci se smluvní strany 

zavazují vyhotovit ve dvou stejnopisech, kdy po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli spolu s vypůjčenou věcí všechny doklady nutné k řádnému a účelnému 

využívání vypůjčené věci v českém jazyce (certifikáty, návod k použití apod.) a současně je povinen seznámit 

vypůjčitele s technickými a provozními pokyny výrobce vypůjčené věci. Vypůjčitel se naproti tomu zavazuje 

tyto technické a provozní pokyny dodržovat. 

4. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu vypůjčené věci, nepředá-li vypůjčiteli potřebné doklady k vypůjčené věci, 

nebo neseznámí-li vypůjčitele dle předchozího ustanovení s provozními pokyny k užívání vypůjčené věci a 

v důsledku tohoto vznikne vypůjčiteli škoda, je půjčitel povinen tuto nahradit vypůjčiteli v plné výši. 

5.   Půjčitel se zavazuje nahradit vypůjčiteli veškeré náklady vynaložené na opravy a servis vypůjčené věci. 

Vypůjčitel se zavazuje na požádání půjčitele předložit mu doklady svědčící o účelném vynaložení těchto 

nákladů. 

6.   Půjčitel je oprávněn průběžně kontrolovat způsob užívání vypůjčené věci vypůjčitelem. Kontrolu způsobu 

užívání věci je půjčitel oprávněn provést v termínu určeném předchozí domluvou s vypůjčitelem.  

7. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele přenechat vypůjčenou věc do užívání třetí osobě. 

8. Pokud vypůjčitel poruší podmínky sjednané touto smlouvou tím, že vypůjčenou věc bez souhlasu půjčitele 

přenechá do užívání třetí osobě, nezajistí její dostatečnou ochranu anebo nebude-li věc užívat dle provozních 

pokynů, se kterými půjčitel vypůjčitele seznámil, je půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Vypůjčitel 

po odstoupení ze strany půjčitele bez zbytečného odkladu předá půjčiteli vypůjčenou věc na jeho písemné 

vyžádání v sídle vypůjčitele. 

9. Zjistí-li vypůjčitel po protokolárním předání a převzetí vypůjčené věci, že věc má vady, které brání jejímu 

řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je půjčitel povinen poskytnout 

vypůjčiteli veškerou potřebnou součinnost k vrácení vypůjčené věci. Neposkytne-li půjčitel vypůjčiteli 

k tomuto potřebnou součinnost, nebo odmítne-li vypůjčenou věc bez závažných důvodů a bez zbytečného 

odkladu převzít zpět, je vypůjčitel oprávněn věc uskladnit, nebo nechat uskladnit na náklad půjčitele. 

 



V. 

Mlčenlivost 

1.  Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o informacích, které získají v průběhu 

plnění této smlouvy vyjma situací, kdy obdrží od druhé strany písemné svolení.  

2. Půjčitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na poskytování 

služeb dle této smlouvy včetně svých zaměstnanců a osob třetích stran.  

3. Trvání mlčenlivosti není omezeno trváním této smlouvy a trvá i po jejím zániku. Smluvní strany souhlasně 

prohlašují, že předmětem této smlouvy není přenos či zpracování osobních údajů. Bude-li mít při plnění 

předmětu této smlouvy některá ze smluvních stran přístup k osobním údajům, zavazuje se tato smluvní strana 

postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména v souladu se zák. 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále se tato smluvní strana zavazuje přijmout veškerá 

technická a bezpečností opatření nutná k zabránění neoprávněnému přístupu k osobním údajům. Při vrácení 

předmětu výpůjčky půjčiteli je vypůjčitel povinen vymazat z předmětu výpůjčky všechny osobní údaje; pokud 

zůstanou v předmětu výpůjčky při jeho vrácení půjčiteli uloženy osobní údaje, zavazuje se půjčitel tyto osobní 

údaje bezodkladně vymazat, příp. znehodnotit.  

4. Pokud půjčitel poruší svoji povinnost mlčenlivosti, je vypůjčitel oprávněn požadovat po půjčiteli smluvní 

pokutu a to jednorázově ve výši 50.000,-Kč. Smluvní pokutu, sjednanou touto smlouvou, zaplatí povinná 

strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. Omezení výše náhrady škody v jakémkoliv směru se však nepřipouští. 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

1.   Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. Smluvní strany berou na 

vědomí a zároveň souhlasí, že k projednání a rozhodování případných sporů, které nebudou vyřešeny smírem, 

budou příslušné soudy České republiky. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení půjčitel a jedno vypůjčitel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé 

a vážné vůle a může být měněna pouze písemně formou chronologicky číslovaných dodatků, které se 

podpisem oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí 

a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

6.  Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. 

Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 – Hodnota výpůjční věci  

-............................... 



 

V Olomouci dne  ………………                                   V Praze  dne  13. 9. 2022 

 

………………………………………….                                 ………………………………………… 

Za vypůjčitele                                                             Za půjčitele 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.                ing. Pavel Vrabec 

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc               jednatel Becton Dickinson Czechia s.r.o. 



Příloha č. 1

Kód výrobku Popis výrobku

Nabídková 

jednotková 

cena bez DPH

DPH

Nabídková 

jednotková cena 

včetně DPH

Počet KS 

v balení

Nabídková 

cena bez DPH 

( celé balení )

Nabídková cena 

včetně DPH 

( celé balení )

ESU1 BOVIE Generator 116,574.00 21% 141,054.54 1 116,574.00 141,054.54

CZ400TVA Wavelinq Armboard 34,585.00 21% 41,847.85 1 34,585.00 41,847.85

Hodnota zapůjčeného zboží celkem 182,902.39

Hodnota výpůjční věci

Page 1 of 1


		2022-09-14T07:46:51+0200
	Ing. Pavel Vrabec


		2022-09-15T10:35:22+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




